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Nedskräpning i stadsmiljön 

Svar på skrivelse 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från Moderaterna. 

 

 

Lars Arvidsson Linda Palo 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse från Moderaterna i stadsdelsnämnden efterlyses högre 

ambitioner för renhållningen i Stockholm. Frågorna som ställs 

gäller vad det finns för konkreta planer på att komma till rätta med 

nedskräpning och klotter i Hägersten-Liljeholmen samt om behovet 

av papperskorgar i stadsdelens parker och offentliga rum 

överensstämmer med det skräptryck som uppstår eller om 

stadsdelsförvaltningen ser behov av fler papperskorgar.  

 

Förvaltningen bedömer att papperskorgs -och skräphanteringen i 

stadsdelen i regel är god, med vissa undantag där kommunikationen 

varit oklar eller missuppfattningar skett. När en felanmälan 

inkommit om nedskräpning har städning utförts inom kort. 

 

På platser där förvaltningen sett ett större behov av fler 

papperskorgar, eller där önskemål om det har inkommit, har det om 

möjligt placerats ut nya papperskorgar.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

 

Ärendet 

En skrivelse från Moderaterna i stadsdelsnämnden om efterlysning 

av högre ambitioner för renhållningen i Stockholm, har överlämnats 

till förvaltningen för beredning. Skrivelsen ger förvaltningen i 

uppgift att svara på följande frågor; Vad finns det för konkreta 

planer på att komma till rätta med nedskräpning och klotter i 

Hägersten-Liljeholmen samt är behovet av papperskorgar i 

stadsdelens parker och offentliga rum i fullgod överenstämmelse 

med det skräptryck som uppstår eller ser stadsdelsförvaltningen 

behov av fler papperskorgar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens upphandlade entreprenör arbetar efter avtal där 

renhållningsåtgärder finns beskrivet och med tillgång till kartor. 

Under året töms papperskorgar regelbundet och enligt schema, och 

papperskorgstömningen intensifieras på flera platser under 

sommarmånaderna, till 5-7 dagar i veckan. Entreprenören utför 

dessutom punktstädning efter inkomna anmälningar till 

stadsdelsförvaltningen eller via Stockholms stads app; Tyck till. 

Ärendet loggas och rätt entreprenör kontaktas för åtgärd av 

anmälan.  

 

Enligt Stockholms stads klotterpolicy ska klotter saneras inom 24 

timmar efter anmälan. Stötande och rasistiskt klotter saneras 

omgående och all skadegörelse polisanmäls. Ärenden gällande 

klotter handläggs av Trafikkontoret. 

 

Förvaltningen bedömer att papperskorgs -och skräphanteringen i 

stadsdelen i regel är god, med vissa undantag där kommunikationen 

varit oklar eller missuppfattningar skett. Förvaltningen ser därför 

inget behov att upprätta en plan för att komma till rätta med 

nedskräpningen. När en felanmälan inkommit om nedskräpning har 

städning utförts inom kort. Systemet bygger på att medborgarna är 

aktiva och rapporterar in fulla papperskorgar eller skräpiga miljöer. 

På platser där det funnits ett behov av fler papperskorgar har nya 

placerats ut. När medborgare har haft önskemål om fler 

papperskorgar har förvaltningen, om det ansetts behövas, placerat ut 

nya.  

Bilaga 

Skrivelse från Moderaterna om nedskärpning i stadsmiljön. 


